
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLVI 
Broj 3 ISSN 1840-4588Petak 22.05.2020. godine 

GRADONAČELNIK

54.       
Na osnovu člana 63. Zakona o državnoj službi u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 
67/05, 8/06 i 04/12), člana 34. tačka 6. i  člana 
117. Statuta Grada Zenica („Službene novine Grada 
Zenica“, broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica,          
d o n o s i   

O D L U K U
o sadržaju poslova, načinu rada, uvjetima i 
izboru medijatora državne službe u organu 

uprave Grada Zenica

I. TEMELJNE ODREDBE 

Član 1.
(Predmet odluke)

Ovom Odlukom utvrđuje se sadržaj poslova, način 
rada, uvjeti i izbor medijatora, kao i druga pitanja od 
značaja za rad medijatora državne službe u gradskoj 
upravi Grada Zenica (u daljnjem tekstu: Gradska 
uprava).

Član 2.
(Poslovi medijatora)

(1) Medijator državne službe pomaže u provođenju 
i poštivanju pravilne primjene Zakona o državnoj 
službi u Federaciji Bosne i Hercegovine, Zakona o 
namještenicima u organima državne službe u Fe-
deraciji Bosne i Hercegovine, Uredbe o pravilima 
disciplinskog postupka za disciplinsku odgovornost 
državnih službenika u organima državne službe u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, Etičkog kodeksa za 
državne službenike u Federaciji Bosne i Hercegovine i 
drugih propisa koji se odnose na radno - pravni status 
državnih službenika i namještenika. 

(2) Medijator obavlja posredovanje u rješavanju 
spora usmenim razgovorom sa sudionicima u sporu. 

(3) O obavljenim poslovima iz stava (1) i (2) ovog 
člana medijator državne službe daje pismeno mišljenje 
i sačinjava zapisnik koji potpisuju medijator i sudio-
nici postupka medijacije. 

Član 3.
(Postupak medijacije)

(1)  Postupak medijacije se obavlja u Gradskoj 
upravi.

(2) Medijator je dužan o postupcima posredovanja 
i davanja mišljenja voditi evidenciju, hronološkim 
redom pristiglih zahtjeva za medijacijom ili davanjem 
mišljenja, koja sadrži podatke o datumu i sadržaju svih 
zahtjeva podnesenih medijatoru, datumu i rezultatima 
posredovanja, datumu dostavljanja mišljenja, kao i 
efektima postupka medijacije i datih mišljenja.

Član 4.
(Način rada medijatora)

(1) Medijator postupa na osnovu disciplinske 
prijave koju Gradonačelnik nije odbacio Zaključkom. 

(2) Medijator državne službe je dužan po prijemu 
disciplinske prijave, odmah, a najkasnije u roku od 
pet dana od dana prijema prijave u neposrednom 
kontaktu sa podnosiocem disciplinske prijave, 
Gradonačelnikom i državnim službenikom protiv 
kojeg je podnesena disciplinska prijava, razmotriti 
pitanje povrede službene dužnosti za koju je podne-
sena disciplinska prijava i pokušati da sporno pitanje 
riješi mirnim putem.

(3) Medijator postupa u skladu sa Zakonom o 
državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
Zakonom o namještenicima u organima državne 
službe u Federaciji Bosne i Hercegovine i Uredbom 
o pravilima disciplinskog postupka za disciplinsku 
odgovornost državnih službenika u organima državne 
službe u Federaciji Bosne i Hercegovine. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 22.05.2020.Broj 3 - Strana     2 
Član 5.

(Uvjeti za rad medijatora)

(1) Gradonačelnik dužan je osigurati uvjete za 
rad medijatora državne službe u slučaju kada obavlja 
poslove iz člana 2. ove Odluke.

(2) Medijator svoje dužnosti iz člana 2. ove Od-
luke obavlja u radnom vremenu, a izuzetno, ukoliko 
Gradonačelnik nije u mogućnosti da se posredovanje 
obavi u radnom vremenu, obavlja ih izvan radnog 
vremena. 

(3) Gradonačelnik ne može medijatora, zbog nje-
govog mišljenja ili posredovanja, staviti u nepovoljniji 
položaj u odnosu na druge državne službenike ili po-
krenuti disciplinski postupak zbog njegovih stavova 
u postupku posredovanja, a u odnosu na poslove 
njegovog radnog mjesta uvažava dodatni angažman 
državnog službenika u svojstvu medijatora.

Član 6.
(Pravno dejstvo posredovanja i mišljenja 

medijatora)
 

(1) Posredovanje medijatora koje se okonča obo-
strano prihvatljivim rješenjem spora, obavezuje strane 
u sporu i ima snagu izvršnog rješenja. 

(2) Mišljenje medijatora ne obavezuje Gradonačel-
nika, ali ga je dužan zatražiti u slučajevima iz člana 2. 
ove Odluke, u roku od pet dana od kada je medijacija 
okončana. 

(3) Gradonačelnik je dužan dobijeno mišljenje me-
dijatora priložiti spisu u kojem se rješava o pitanjima 
radno-pravnog statusa državnog službenika.

II. KRITERIJI I POSTUPAK IZBORA 
MEDIJATORA DRŽAVNE SLUŽBE 

Član 7.
(Uvjeti za izbor)

(1) Za Medijatora može biti izabran državni služ-
benik:

a) koji ima najmanje dvije godine radnog staža u 
organima državne službe odnosno drugim organima 
i službama na koje se primjenjuje Zakon o državnoj 
službi u Federaciji Bosne i Hercegovine,

b) koji nije disciplinski kažnjavan i protiv kojeg u 
vrijeme izbora nije pokrenut disciplinski postupak, 

c) čija je ocjena rada u prethodna dva perioda 
ocjenjivanja najmanje «uspješan».

(2) Za medijatora ne može biti izabran Grado-
načelnik. 

Član 8.
(Podnošenje prijedloga za izbor medijatora)

(1)Prijedlog za izbor medijatora može podnijeti 
Sindikat, svi državni službenici i namještenici zapo-
sleni u Gradskoj upravi.

(2)Prijedlog se podnosi komisiji za izbor, najkasnije 
3 dana prije održavanja izbora.

(3)Uz prijedlog iz stava (1) ovog člana, predlagač 
prilaže dokaze o ispunjavanju uvjeta iz člana 7. ove 
Odluke, a koje izdaje nadležna Služba. 

Član 9.
(Postupak izbora medijatora)

(1) Državni službenici i namještenici Gradske up-
rave u suradnji sa Sindikalnom organizacijom   Grada 
Zenica (u daljem tekstu: Sindikat) glasanjem biraju 
medijatora državne službe.

(2) Postupak izbora medijatora državne službe 
provodi Komisija za izbor koju imenuje Sindikat. 

(3) Komisija za izbor se sastoji od tri člana.

(4) Član Komisije ne može biti kandidat za 
medijatora državne službe.

(5) O postupku izbora iz stava (2) ovog člana vodi 
se zapisnik koji sadrži podatke o ukupnom broju 
državnih službenika i namještenika koji su učestvovali 
u postupku izbora kao i sam način glasanja za medi-
jatora.

(6) Prije izbora za medijatora, Komisija za izbor je 
obavezna da za sve državne službenike pribavi izjave 
o tome da li se predloženi državni službenik slaže sa 
prijedlogom da bude izabran.

(7) Za medijatora državne službe izabran je onaj 
kandidat koji je dobio najveći broj glasova državnih 
službenika i namještenika. 

(8) Odluku o izboru medijatora donosi Sindikat.

(9) lzbor medijatora potvrđuje Agencija za državnu 
službu Federacije BiH (u daljem tekstu:  Agencija). 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3 - Strana    3           Petak 22.05.2020.  

Član 10.
(Oglašavanje izbora)

(1) Radi provođenja izbora medijatora, na oglasnoj 
ploči i službenoj stranici Gradske uprave oglašava se 
dan, vrijeme i mjesto izbora medijatora, najkasnije 5 
dana prije dana izbora.

(2) Gradonačelnik je dužan omogućiti državnim 
službenicima i namještenicima da obave glasanje i 
staviti na raspolaganje odgovarajuću prostoriju za 
potrebe izbora medijatora državne službe.

Član 11.
(Mandat medijatora)

(1) Medijator državne službe bira se na period od 
četiri godine. Po isteku perioda, ista osoba može biti 
ponovo izabrana za medijatora državne službe. 

(2) Mandat medijatora prestaje: 

a) u slučaju da je protiv medijatora pokrenut dis-
ciplinski postupak zbog povrede službene dužnosti ili 
krivični postupak kojim se narušava ugled medijatora 
i organa državne službe, 

b) u slučaju prestanka rada u Gradskoj upravi, 

c) u slučaju da poslove medijatora ne obavlja na 
način propisan ovom Odlukom, 

d) na vlastiti zahtjev, 

e) u drugim slučajevima u kojima je onemogućen 
da obavlja dužnost medijatora, zbog odsustvovanja s 
rada u periodu dužem od dva mjeseca. 

(3) Odluku o prestanku dužnosti medijatora do-
nosi Sindikat i dostavlja je Agenciji i Gradonačelniku.

Član 12.
(Ponovni izbor medijatora)

Postupak izbora medijatora na način propisan 
ovom Odlukom, pokreće Sindikat najkasnije 15 dana 
prije isteka mandata medijatora.

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 13.
(Primjena Odluke na namještenike)

U skladu sa članom 17. Zakona o namještenicima 
u organima državne službe u Federaciji Bosne i Her-

cegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
49/05), medijator izabran u skladu s odredbama ove 
Odluke djeluje kao posrednik u svim pitanjima koja 
se odnose na radno-pravni status namještenika. 

Član 14.
(Stupanje na snagu odluke)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a naknadno će se objaviti u „Službenim novinama 
Grada Zenice“.

Broj: 02-45-5577/20                                                                         
Zenica, 11.03.2020. godine

 

                                               GRADONAČELNIK    

                              Fuad Kasumović
--------------------------------

55.
Na osnovu člana 34. i 117. Statuta Grada Zenica 

(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) i člana 
10. Odluke o organizaciji i načinu obavljanja taksi-
prijevoza putnika na području Zeničko-dobojskog 
kantona-Novi prečišćeni tekst („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/19), Grado-
načelnik Grada Zenica donosi:

PRAVILNIK

o načinu korištenja, redu i radu na 
taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima i kriterijima za raspored 

taksivozila na taksistajalištima na području 
Grada Zenica

    
I OPŠTE ODREDBE

Član 1.
Ovim Pravilnikom uređuje se:

- način korištenja, red i rad na taksistajalištima,

- raspored taksivozila na taksistajalištima i kriteriji 
za raspored taksivozila na slobodnim taksistajalištima,

- prijelazne i završne odredbe.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 22.05.2020.Broj 3 - Strana     4 
Član 6.

Na taksistajalištu je zabranjeno stvaranje buke 
pojačanim radom motora vozila, upotrebom sirena, 
upotrebom uređaja i aparata za reprodukciju muzike 
i svih drugih uređaja koji stvaraju buku.

Na taksistajalištu nije dozvoljeno pranje vozila, 
bacanje otpadaka i čišćenje pepeljara.

Član 7.
Za vrijeme dok je taksivozilo parkirano na taksista-

jalištu, zbog efikasnijeg pružanja usluga, taksivozač je 
dužan biti u taksivozilu ili pored taksivozila.

Član 8.
Taksivozilo na taksistajalištu mora biti čisto i ured-

no, a taksivozač uredno i prikladno odjeven, uljudno 
se odnositi prema putnicima i ne smije pušiti u vozilu.

Član 9.
Na taksistajalištu zabranjeno je konzumiranje 

alkohola, opojnih sredstava i kartanje.

Član 10.
Taksivozač je obavezan prijem putnika na taksi-

stajalištu vršiti sa pažnjom i poštovanjem, te pružiti 
pomoć starim i nemoćnim osobama.

Član 11.
Radno vrijeme na taksistajalištu je od 00,00-24,00 

sata.

III RASPORED TAKSIVOZILA NA TAKSI-
STAJALIŠTIMA I KRITERIJI ZA RASPORED 
TAKSIVOZILA NA SLOBODNIM  TAKSISTA-
JALIŠTIMA

Član 12.
Ukupan broj vozila za koja se vrši raspored na 

taksistajališta utvrđuje se aktom Službe.

Na taksistajalište se ne može rasporediti više vozila 
nego što je određeno aktom iz stava 1. ovog člana.

Raspored taksivozila na taksistajalištima i kriterije 
za raspored taksivozila na slobodna taksistajališta 
utvrđuje Služba.

Postupak raspoređivanja taksivozila na slobodna 
taksistajališta vrši se na način da se već raspoređena 
taksivozila hronološki, odnosno po vremenskom redu 
izdavanja rješenja/odobrenja za obavljenje taksipri-

II NAČIN KORIŠTENJA, RED I RAD NA TAK-
SISTAJALIŠTIMA

Član 2.
Taksistajalište je propisno uređena i označena 

površina gdje se zadržavaju taksivozila i to po redu 
dolaska, u cilju prijema narudžbi i prijevoza putnika 
po redoslijedu.

Taksistajališta mogu koristiti samo taksivozila koja 
su raspoređena na ista.

Član 3.
Uređenje i održavanje taksistajališta vrši Služba za 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove Grada 
Zenica (u daljem tekstu Služba).

Za upotrebu i korištenje taksistajališta na javnim 
površinama plaća se godišnja naknada čiju visinu 
određuje Gradonačelnik Grada Zenica na prijedlog 
Službe.

Naplatu godišnje naknade vrši Služba.

Sredstva prikupljena od naknada namjenski se 
koriste za uređenje i održavanje taksistajališta, te 
unaprijeđenje taksidjelatnosti. 

Dokaz o uplati godišnje naknade dostavlja se 
prilikom podnošenja zahtjeva za izdavanje dopunske 
taksioznake. 

Član 4.
Taksivozač prima putnike na prijevoz na taksista-

jalištu na koje je raspoređen po redoslijedu pristizanja 
na isto.

Na taksistajalište ne smiju se parkirati druga vozila.

Na taksistajalištu ne smije stajati više taksivozila 
nego što ima obilježenih mjesta.

Član 5.
Prijem putnika na prijevoz vrši taksivozač čije se 

vozilo nalazi na prvom mjestu taksistajališta.

Odlaskom jednog ili više taksivozila, druga vozila 
se pomjeraju na upražnjena mjesta istim redoslijedom 
kojim su pristigla na taksistajalište.

Izuzetno, ukoliko putnik ima posebne zahtjeve, 
u pogledu urednosti i komfora vozila, može zatražiti 
uslugu i od taksivozača čije vozilo nije na prvom 
mjestu taksistajališta.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3 - Strana    5           Petak 22.05.2020.  

jevoza, pomjeraju prema upražnjenim stajališnim 
mjestima za onoliko mjesta koliki je broj istih. 

Postupak raspoređivanja taksivozila na preostalim 
slobodnim taksistajalištima pokreće se Javnim pozi-
vom za prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila 
na slobodnim taksistajalištima koji raspisuje Služba u 
septembru tekuće godine za narednu godinu.

Taksiprijevoznik koji ima utvrđen raspored tak-
sivozila na taksistajalištima za jedno ili više vozila, 
pravo na raspored taksivozila na taksistajalištima 
zadržava sve do nastanka slučajeva iz člana  18. ovog 
Pravilnika.

Taksiprijevoznik koji ima utvrđen raspored za jed-
no ili više taksivozila ne može se prijaviti na Javni poziv 
za raspored taksivozila na slobodnim taksistajalištima 
sa vozilima za koja mu je već utvrđen raspored.

Provođenje postupka rasporeda taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima putem Javnog poziva vrši 
Komisija od 3 člana koju imenuje Gradonačelnik 
Grada Zenica na prijedlog Službe.

Po okončanju roka za podnošenje zahtjeva iz Jav-
nog poziva Komisija podnosioce zahtjeva obavještava 
o mjestu i datumu javnog otvaranja koverata. 

Služba Grada Zenica je dužna Komisiji dostaviti 
sva važeća rješenja o privremenoj odjavi obavljanja 
djelatnosti taksiprijevoza najkasnije na dan javnog 
otvaranja koverata.

Javni poziv se objavljuje u službenim novinama 
Grada Zenica, na službenoj web stranici Grada Zenica 
i u jednom dnevnom listu.

Javni poziv sadrži:

- naziv taksistajališta, kategoriju i broj slobodnih 
stajališnih mjesta za raspored taksivozila,

- dokumentaciju koja se prilaže uz zahtjev za ras-
pored taksivozila na slobodnim taksistajalištima,

- vremenski period na koji se dodjeljuje raspored 
taksivozila na slobodnim taksistajalištima, 

- iznos naknade za upotrebu i korištenje taksista-
jališta,

- rok za podnošenje zahtjeva, 

- naziv organa kojem se podnosi zahtjev,

- način dostavljanja zahtjeva,

- obrazac zahtjeva za raspored taksivozila na slo-
bodnim taksistajalištima.

Obrazac zahtjeva za raspored taksivozila na slobod-
nim taksistajalištima dat je u prilogu ovog Pravilnika 
i čini njegov sastavni dio.

Zahtjev sa propisanom dokumentacijom dostavlja 
se Komisiji za provođenje javnog poziva u zatvorenoj 
koverti sa naznakom „OTVARA KOMISIJA“.

Član 13.
Podnosilac zahtjeva za raspored taksivozila na 

slobodnim taksistajalištima mora ispunjavati sljedeće 
uslove:

1. Da posjeduje profesionalnu osposobljenost 
koja podrazumijeva:

- da je registrovan za obavljanje djelatnosti taksi-
prijevoza i da mu je to osnovna djelatnost,

- da podnosilac zahtjeva-pravno lice zapošljava 
vozače koji imaju položen poseban ispit za taksivozača 
na području Zeničko-dobojskog kantona (broj voza-
ča mora biti veći ili jednak broju vozila za koja se, u   
zahtjevu, traži raspored na taksistajališta),

- da podnosilac zahtjeva-fizičko lice koje je nosilac 
odobrenja za obavljanje djelatnosti taksiprijevoza, a 
koje u zahtjevu traži raspored za dva vozila, zapošlja-
va još minimalno jednog vozača koji ima položen   
poseban ispit za taksivozača na području Zeničko-
dobojskog kantona.

2. Da ima sjedište/prebivalište na području 
Grada Zenica najmanje šest mjeseci do dana 
podnošenja zahtjeva,

3. Da uredno izmiruje obaveze u pogledu 
plaćanja javnih prihoda,

4. Da nema izrečenu pravomoćnu odluku 
kojom je određena zaštitna mjera zabrane 
obavljanja djelatnosti javnog prijevoza dok 
ta mjera traje.

Dokumentacija kojom podnosilac zahtjeva za 
raspored taksivozila na slobodnim taksistajalištima 
dokazuje ispunjavanje uslova iz stava 1. ovog člana je:    

1. Pravna lica

- Aktuelni izvod iz sudskog registra i obavještenje 
Federalnog zavoda za statistiku o razvrstavanju   dje-
latnosti,

- Prijava penzijsko-invalidskog osiguranja i uvje-
renje o položenom posebnom ispitu za taksivozača za 
uposlene vozače, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 22.05.2020.Broj 3 - Strana     6 
- Uvjerenje nadležnog poreznog organa da uredno 

izmiruje obaveze u pogledu plaćanja javnih prihoda ili 
zaključen sporazum o plaćanju duga u ratama, 

- Uvjerenje nadležnog suda da u posljednjoj godini 
dana od dana podnošenja zahtjeva za raspored nije više 
od jednom kažnjen za prekršaj iz Zakona o cestovnom 
prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“, broj 28/06 i 2/10) na osnovu kojeg je 
sud pravosnažnim rješenjem izrekao zaštitnu mjeru 
zabrane obavljanja djelatnosti javnog prijevoza.

2. Fizička lica

- Važeće rješenje/odobrenje za obavljanje taksi-
prijevoza,

- Potvrda nadležnog organa o prebivalištu na po-
dručju općine/grada,

- Uvjerenje nadležnog poreznog organa da uredno 
izmiruje obaveze u pogledu plaćanja javnih prihoda ili 
zaključen sporazum o plaćanju duga u ratama, 

- Uvjerenje nadležnog suda da u posljednjoj godini 
dana od dana podnošenja zahtjeva za raspored nije više 
od jednom kažnjen za prekršaj iz Zakona o cestovnom 
prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“, broj: 28/06 i 2/10) na osnovu kojeg 
je sud pravosnažnim rješenjem izrekao zaštitnu mjeru 
zabrane obavljanja djelatnosti javnog prijevoza.

Izuzetno, pored navedene dokumentacije, fizičko 
lice koje podnosi zahtjev za raspored dva vozila na 
slobodnim taksistajalištima kao i fizičko lice koje 
ima već utvrđen raspored za jedno vozilo, a podnosi 
zahtjev za raspored drugog vozila na slobodnim tak-
sistajalištima, dužno je za uposlenog vozača dostaviti  
prijavu penzijsko-invalidskog osiguranja i uvjerenje o 
položenom posebnom ispitu za taksivozača.

Neblagovremene, kao i nepotpune zahtjeve Ko-
misija neće razmatrati nego će ih svojim rješenjem 
odbaciti.

Član 14.
Kriteriji za raspored taksivozila na slobodnim 

taksistajalištima su:

1. registrovana djelatnost taksiprijevoza kao os-
novna djelatnost,

2. dužina vremenskog perioda u mjesecima od 
dana registracije djelatnosti taksiprijevoza 
kao osnovne djelatnosti do dana objave Ja-
vnog poziva,

3. dužina trajanja privremene odjave djelatnosti 
taksiprijevoza (osim odjave u slučaju bolesti, 
nastupa više  sile i porodiljskog dopusta), u 
mjesecima, u periodu za koji se vrši raspored,

4. broj vozila za koja se traži raspored na slo-
bodnim taksistajalištima,

5. prioritet za raspored taksivozila na slobod-
nim taksistajalištima 

Prvi korak u postupku raspoređivanja taksivozila 
na slobodnim taksistajalištima je formiranje Osnovne 
rang liste pravnih i fizičkih lica, a redoslijed na rang 
listi se utvrđuje na osnovu bodova po kriterijima iz 
stava 1. tačka 1., 2., 3. i 4. ovog člana.

Utvrđivanje bodova po kriterijima iz stava 1. tačka 
1., 2., 3. i 4. ovog člana vrši se na sljedeći način:

1. registrovana djelatnost taksiprijevoza kao os-
novna djelatnost........................ 95 bodova,

2. dužina vremenskog perioda u mjesecima od 
dana registracije djelatnosti taksiprijevoza 
kao osnovne  djelatnosti do dana objave Ja-
vnog poziva, za jedan mjesec.....0,01 bodova,
(boduje se mjesec u kojem je doneseno važeće 
rješenje kao i mjesec u kojem je raspisan Ja-
vni poziv),

3. dužina vremenskog perioda privremene 
odjave djelatnosti taksiprijevoza (osim 
odjave u slučaju bolesti, nastupa više sile i 
porodiljskog dopusta), u mjesecima, u peri-
odu za koji se vrši raspored, za jedan mjesec 
.................................................-0,5 bodova,
(boduje se mjesec u kojem počinje odjava 
rada kao i mjesec u kojem prestaje odjava 
rada).

4. Ukoliko podnosilac zahtjeva traži raspored 
na slobodnim taksistajalištima za više vozila 
isti će se upisati na Osnovnu rang listu on-
oliko puta koliko je vozila za koja traži ra-
spored na način:

- poziciju podnosioca zahtjeva na Osnovnoj rang 
listi za prvo vozilo određuje broj bodova utvrđen  
prema kriterijima iz tačke 1., 2. i 3. ovog stava,

- poziciju podnosioca zahtjeva na Osnovnoj rang 
listi za drugo vozilo određuje broj bodova utvrđen pre-
ma kriterijima iz tačke 1., 2. i 3. ovog stava umanjen 
za 5 bodova, za treće vozilo umanjen za 10 bodova, 
za četvrto umanjen za 15 bodova itd.     



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3 - Strana    7           Petak 22.05.2020.  

Ukoliko dva ili više podnosioca zahtjeva imaju isti 
broj bodova prednost na listi će odrediti stariji datum 
registracije djelatnosti taksiprijevoza kao osnovne 
djelatnosti.

Drugi korak u postupku raspoređivanja taksivozila 
na slobodnim taksistajalištima je formiranje rang listi 
za svako stajalište iz Javnog poziva, a redoslijed na rang 
listi za taksistajalište se utvrđuje na osnovu bodova iz 
Osnovne rang liste uz korekciju po kriteriju iz stava 
1. tačka 5. ovog člana.

Utvrđivanje bodova, uz korekciju po kriteriju iz 
stava 1. tačka 5. ovog člana,  vrši se na sljedeći način:

1. za raspored taksivozila u 1. prioritetu uzima 
se broj bodova iz Osnovne rang liste bez ko-
rekcije,

2. za raspored taksivozila u 2. i svakom na-
rednom prioritetu broj bodova iz Osnovne 
rang liste umanjuje se za dodatnih 5 bodova 
u odnosu na broj bodova utvrđenih za pre-
thodni prioritet.

Ukoliko se na Javni poziv  za raspored taksivozila 
na slobodna taksistajališta prijavi taksiprijevoznik 
koji već ima utvrđen raspored za jedno ili više vozila, 
bodovanje za novo vozilo/vozila kojim se prijavljuje 
na Javni poziv vršiti će se na sljedeći način: za prvo 
prijavljeno vozilo broj bodova se dobije tako što se broj 
bodova za to vozilo sa Osnovne rang liste umanji za 
broj koji se dobije množenjem broja već raspoređenih 
vozila sa brojem 5, za drugo prijavljeno vozilo utvrđeni 
broj bodova za prvo prijavljeno vozilo umanjen za 
5 bodova, za treće prijavljeno vozilo umanjen za 10 
bodova, za četvrto prijavljeno vozilo umanjen za 15 
bodova itd.

Formiranje rang liste za svako slobodno taksista-
jalište se vrši na način da se za svako stajalište prvo 
uzimaju zahtjevi za raspored vozila u 1. prioritetu tako 
što se podnosioci zahtjeva za raspored vozila upisuju 
redom prema broju bodova iz Osnovne rang liste.

Ukoliko je za određeno slobodno taksistajalište 
broj vozila po zahtjevima u prvom prioritetu  manji od 
broja stajališnih mjesta iz Javnog poziva, popunjavanje 
slobodnih mjesta vršiće se po zahtjevima za raspored 
vozila u 2., zatim u 3., 4. itd. prioritetu, a rangiranje 
prema broju bodova iz Osnovne rang liste uz korekciju 
iz stava 6. tačka 2. ovog člana.

Podnosioci zahtjeva čija vozila na određenom 
taksistajalištu nisu raspoređena po zahtjevu u 1. 
prioritetu upisuju se na rang liste drugih slobodnih 

taksistajališta, na kojima, nakon raspoređivanja u 
prvom prioritetu nisu popunjena sva stajališna mjesta 
iz Javnog poziva, ukoliko su na ista podnijeli zahtjev 
za raspored taksivozila u 2., 3., 4. itd. prioritetu, a 
rangiranje se vrši prema broju bodova iz Osnovne 
rang liste uz korekciju iz stava 6. tačka 2. ovog člana.

Ukoliko na određeno slobodno taksistajalište iz 
Javnog poziva nije bilo zahtjeva za raspored vozila ili 
je broj zahtjeva za raspored vozila u svim prioritetima 
za to taksistajalište manji od broja stajališnih mjesta 
iz Javnog poziva, na to taksistajalište, odnosno na 
slobodna mjesta tog taksistajališta, će se rasporediti 
vozila podnosioca zahtjeva koja su u postupku ras-
poređivanja po proceduri iz ovog člana ostala neras-
poređena, a rangiranje će se vršiti na osnovu bodova 
iz Osnovne rang liste.

Član 15.
Nakon  provedenog postupka iz člana 14. ovog 

Pravilnika Komisija utvrđuje Preliminarnu rang listu 
rasporeda taksivozila za svako slobodno taksistajalište 
iz Javnog poziva i istu objavljuje na web stranici i 
oglasnoj ploči Grada Zenica.

Na objavljenju Preliminarnu rang listu podnosioci 
zahtjeva mogu podnijeti žalbu Gradonačelniku Grada 
Zenica u roku od 8 dana od dana objavljivanja iste.

Po žalbama podnosioca zahtjeva Gradonačelnik 
Grada Zenica će donijeti rješenja u roku od 15 dana, 
nakon čega rješenjem  utvrđuje Listu o rasporedu 
taksivozila na slobodnim taksistajalištima.

Na rješenje iz stava 3. ovog člana dozvoljena je 
žalba Ministarstvu za prostorno uređenje, promet i 
komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-dobojskog 
kantona u roku od 15 dana.

Nakon okončanja žalbenog postupka iz stava 4. 
ovog člana Gradonačelnik Grada Zenica utvrđuje 
Konačnu listu rasporeda taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima.

Konačan raspored  taksivozila na taksistajalištima 
Grada Zenica  čine raspoređena taksivozila iz stava 5. 
ovog člana i raspoređena taksivozila iz stava 6. člana 
12. ovog Pravilnika.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 22.05.2020.Broj 3 - Strana     8 
Član 16.

Utvrđeni raspored taksivozila na taksistajalištima 
za tekuću godinu primjenjivat će se do utvrđivanja 
rasporeda taksivozila na taksistajalištima za  narednu 
godinu.

Član 17.
U slučaju pojave slobodnih stajališnih mjesta na 

taksistajalištima u toku godine za koju je izvršen ras-
pored, na slobodna mjesta rasporediće se privremeno, 
po redoslijedu sa Osnovne rang liste, neraspoređena 
vozila, a pravo na dodijeljeni raspored zadržavaju 
najduže do kraja tekuće godine za to mjesto.

Izuzetno od odredbe stava 1. ovog člana raspored 
taksivozila na slobodno taksistajalište koje je oslobo-
đeno po privremenoj odjavi ne može trajati duže od 
datuma o ponovnom početku rada taksiprijevoznika 
na čije je stajališno mjesto privremeno raspoređeno.

Ukoliko je broj taksivozila za raspored na taksi-
stajalištima na Konačnom rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima manji od broja određenog u aktu 
iz člana 9. Odluke o organizaciji i načinu obavljanja 
taksiprijevoza putnika na području Zeničko-doboj-
skog kantona, privremeno raspoređivanje taksivozila 
na slobodna mjesta, u toku godine za koju je izvršen 
raspored, vrši  se bez javnog poziva, po vremenskom 
redu izdavanja rješenja/odobrenja za obavljanje taksi-
prijevoza, uz dostavljanje dokaza o ispunjavanju uslova 
iz člana 13. ovog Pravilnika, a pravo na dodijeljeni 
raspored zadržavaju najduže do kraja tekuće godine 
za to mjesto.

Član 18.
Pravo na raspored taksivozila na taksistajalište 

prestaje:

- ukoliko se u roku od mjesec dana od dana ras-
poređivanja taksivozila na taksistajalište ne pribavi  
dopunska taksioznaka,

- u slučaju  trajne odjave obavljanja djelatnosti 
taksiprijevoza,

- u slučaju privremene odjave obavljanja djelatnosti 
taksiprijevoza na period dok odjava traje,

- u slučaju prestanka važenja licence za taksipri-
jevoz.

Prestankom prava na raspored, u slučajevima iz 
stava 1. alineja 1., 2. i 4. ovog člana, dolazi do pojave 
slobodnih mjesta na taksistajalištima  koja se pop-
unjavaju na način propisan u članu 17. stav 1. ovog 

Pravilnika.

Prestankom prava na raspored, u slučaju iz stava 
1. alineja 3. ovog člana, dolazi do pojave slobodnih 
mjesta na taksistajalištima  koja se popunjavaju na 
način propisan u članu 17. stav 1. i stav 2. ovog 
Pravilnika.

IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 19.
Izuzetno od odredbi člana 17. i člana 18. ovog 

Pravilnika u slučaju pojave slobodnih stajališnih 
mjesta na taksistajalištima u toku 2020. godine za 
koju je izvršen raspored na slobodna stajališna mjesta 
na taksistajalištima, rasporediće se privremeno vozila 
novih takisprijevoznika po vremenskom redu izdava-
nja rješenja/odobrenja za obavljanje taksiprijevoza do 
kraja tekuće godine.

Član 20.
Na pitanja koja nisu uređena ovim Pravilnikom 

primjenjivat će se odredbe zakona i podzakonskih 
akata koji regulišu predmetnu oblast. 

Član 21.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje 

važiti Pravilnik o načinu korištenja, redu i radu na 
taksistajalištima na području Općine Zenica, broj: 
04-27-12038/10 od 12.07.2010. godine.

Član 22.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom davanja sa-

glasnosti Ministarstva za prostorno uređenje, promet 
i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-dobojskog 
kantona i biće objavljen u „Službenim novinama 
Grada Zenica“.

                  
Broj: 02-49-17344/19-3
Zenica, 19.03.2020. godine

                                

                                               GRADONAČELNIK    

                              Fuad Kasumović

--------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3 - Strana    9           Petak 22.05.2020.  

Prilog 1

Prezime i ime /Naziv podnosioca zahtjeva_____________________________

Prebivalište /sjedište podnosioca zahtjeva______________________________

Telefon___________________________

Grad Zenica

Služba za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove Grada Zenica

Komisija za  provođenje postupka rasporeda taksivozila na taksistajališta po Javnom pozivu

Zahtjev za raspored taksivozila na slobodna taksistajališta na području Grada Zenica  za___________ godinu

Naziv taksistajališta Redni broj vozila  za koje se traži 
raspored na taksistajalište

Prioritet za raspored vozila na 
taksistajališta

    Datum:                                                                                                                    Podnosilac zahtjeva    
        
--------------------                                                                                                         ---------------------------                                               
                                                                                                                                                                                                                           



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 22.05.2020.Broj 3 - Strana     10 

UPUTE ZA POPUNJAVANJE ZAHTJEVA:

Vozila za koja se traži raspored na slobodna taksistajališta se u gornjoj tabeli unose po prioritetima koje 
odredi podnosilac zahtjeva na način:

1. KOLONA “Naziv taksistajališta“: U ovu kolonu upisuju se tačni nazivi taksistajališta na koja se traži 
raspored vozila kako su navedena u Javnom pozivu,

2. KOLONA “Redni broj vozila za koja se traži raspored na taksistajalište“: U ovu kolonu upisuju se 
oznake rednog broja vozila za koja se traži raspored na određeno taksistajalište.

Oznake za  redni broj vozila za koje se traži raspored: 1.(Prvo vozilo), 2.(Drugo vozilo), 3.(Treće vozilo), itd. 

Ukoliko podnosilac zahtjeva traži raspored samo za jedno vozilo na jedno, dva, više ili na sva taksistajališta 
iz Javnog poziva, u redove kolone „Redni broj vozila za koje se traži raspored na taksistajalište“ uvijek upisuje 
oznaku 1.(Prvo vozilo)

Ukoliko podnosilac zahtjeva traži raspored za dva vozila, u redove kolone „Redni broj vozila za koje se 
traži raspored na taksistajalište“ upisuju se oznake: 1.(Prvo vozilo) ili 2.(Drugo vozilo).

Ukoliko podnosilac zahtjeva traži raspored za 3 i više vozila, u redove kolone „Redni broj vozila za koji se 
traži raspored na taksistajalište“ upisuju se oznake: 1.(Prvo vozilo) ili 2.(Drugo vozilo) ili 3.(Treće vozilo), itd.

3. KOLONA „Prioritet za raspored vozila na taksistajališta“: U ovu kolonu podnosilac zahtjeva upisuje 
oznaku za prioritet, odnosno pravo prvenstva za raspored određenog vozila na određeno taksistajalište.

Oznaka prioriteta taksistajališta: 1.(Prvi prioritet), 2.(Drugi prioritet), 3.(Treći prioritet),itd.

U zahtjevu se može tražiti raspored za jedno vozilo u jednom prioritetu samo na jednom taksistajalištu.

NAPOMENA:

Podatke u zahtjev je potrebno unijeti čitko, štampanim slovima, bez ispravljanja.

Nečitko ili nepravilno popunjen zahtjev ili njegovi dijelovi neće se uzeti u razmatranje.

Unošenjem netačnih podataka podnosilac zahtjeva gubi pravo na raspored.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3 - Strana    11           Petak 22.05.2020.  

56.

Na osnovu člana 247. stav (5) tačka d) Zakona o 
privrednim društvima (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj: 81/15) i člana 30. stav (1) tačka d) Statuta 
JP “Parking servis” d.o.o. Zenica, broj: 02-49-2575/18 
od 19.03.2018. godine, a u vezi s članom 34. tačka 
5) i 6) Statuta Grada Zenica (“Službene novine Gra-
da Zenica”, broj: 5/15), te na osnovu zahtjeva Inele 
Karić od 09.03.2020. godine, Gradonačelnik Grada 
Zenica, d o n o s i 

R J E Š E NJ E

o razrješenju jednog člana Nadzornog odbora 
JP “Parking servis” d.o.o. Zenica

I
INELA KARIĆ, mr. oec, razrješava se dužnosti 

člana Nadzornog odbora JP “Parking servis” d.o.o. 
Zenica, na lični zahtjev. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH” 
i “Službenim novinama Grada Zenica”. 

O b r a z l o ž e nj e

Dana 10.03.2020. godine JP “Parking servis” 
d.o.o. Zenica je dostavilo Gradonačelniku Zahtjev za 
razrješenje članstva u Nadzornom odboru JP “Parking 
servis” d.o.o. Zenica, broj: 092/2020, a koji Zahtjev je 
imenovana podnijela Nadzornom odboru JP “Parking 
servis” d.o.o.  na dan 09.03.2020. godine, iz razloga 
preseljenja iz Bosne i Hercegovine u drugu državu.

Shodno članu 247. stav (5) tačka d) Zakona o 
privrednim društvima (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj: 81/15) i člana 30. stav (1) tačka d) Statuta 
JP “Parking servis” d.o.o. Zenica, broj: 02-49-2575/18 
od 19.03.2018. godine, Gradonačelnik u funkciji 
Skupštine Društva može razriješiti članove nadzornog 
odbora i prije isteka perioda na koji su imenovani, 
a u slučaju podnošenja ostavke, odnosno u drugim 
slučajevima utvrđenim stautom Društva.

Uvažavajući gore navedeno, Gradonačelnik je do-
nio odluku kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor 
Gradonačelniku u roku od osam dana od dana do-
nošenja istog. 

Broj: 02-45-8017/20
Zenica, 22.04.2020. godine

                                                GRADONAČELNIK    

                                Fuad Kasumović
--------------------------------

57.

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13) i člana 34. tačka 5) i 6) Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 
5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, d o n o s i 

R J E Š E NJ E

o imenovanju jednog privremenog člana 
Nadzornog odbora JP “Parking servis” d.o.o. 

Zenica

I
JASMIN HUSEJNOVIĆ, dipl. oec, imenuje se 

za privremenog člana Nadzornog odbora JP “Parking 
servis” d.o.o. Zenica, i to do okončanja konkursne 
procedure izbora kandidata, a najduže na period od 
tri mjeseca. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH” 
i “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-8019/20
Zenica, 22.04.2020. godine

                                              GRADONAČELNIK    

                             Fuad Kasumović
--------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 22.05.2020.Broj 3 - Strana     12 
58.

Na osnovu člana 29. i člana 31. Uredbe sa zakon-
skom snagom o ustanovama (“Službeni list RBiH”, 
broj: 6/92, 8/93 i 13/94) i člana 35. Pravila Javne 
ustanove Centar za socijalni rad Zenica (broj: 04/1-
05-3-561/19 od 15.07. 2019. godine i broj: 04/1-05-
3-613/19 od 02.08.2019. godine), a u vezi sa članom 
34. tačka 5) i 6) i članom 117. Statuta Grada Ze-
nica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica, d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K  
o davanju saglasnosti na Odluku o 

ponovnom imenovanju vršioca dužnosti 
direktora Javne ustanove “Centar za 

socijalni rad” Zenica

I
Daje se saglasnost na imenovanje Popović Melihe, 

za vršioca dužnosti direktora JU “Centar za socijalni 
rad” Zenica, a shodno Odluci Upravnog odbora JU 
“Centar za socijalni rad” Zenica, broj: 04/1-05-3-
219/20 od 26.03.2020. godine, i to do okončanja 
konkursne procedure za izbor i imenovanje direktora 
Javne ustanove, a najduže na period od šest mjeseci 
od dana njenog imenovanja.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-6963/20               
Zenica, 28.03.2020. godine

                                                  GRADONAČELNIK    

                              Fuad Kasumović
--------------------------------

59.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), člana 
34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 1/19) i Uputstva Općine 
Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli odobre-
nih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za imovin-
sko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina, 
Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2019. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2019. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 1/19) na organizacionom kodu 
56010001 – Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 76 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 2.000,00 KM i

Povećava se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0622, 

budžetska pozicija 77 - “Troškovi imovinsko-
pravnih odnosa i sl” za iznos od 2.000,00 
KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina i Služba za finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3 - Strana    13           Petak 22.05.2020.  

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-26664/19
Zenica, 17.12.2019. godine

                                             GRADONAČELNIK    
                              Fuad Kasumović

--------------------------------
60.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), člana 
34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 1/19) i Uputstva Općine 
Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli odobre-
nih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za imovin-
sko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina i 
Službe za opću upravu, Gradonačelnik Grada Zenica 
donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava između budžetskih 
korisnika u Budžetu Grada Zenica za 2019. 

godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava između 

budžetskih korisnika u okviru odobrenog Budžeta 
Grada Zenica za 2019. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/19), sa organizacionog koda 
62010001 – Služba za opću upravu, na organizacioni 
kod 56010001 – Službe za imovinsko-pravne, geo-
detske poslove i katastar nekretnina.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuju se sredstva na:
- organizacionom kodu 62010001 – Služba 

za opću upravu, ekonomski kod 611100, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 288 - 
“Bruto plaće i naknade plaća” za iznos od 
15.000,00 KM i

- organizacionom kodu 62010001 – Služba 
za opću upravu, ekonomski kod 612100, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 290 - 
“Doprinosi poslodavca” za iznos od 4.000,00 
KM.

Povećavaju se sredstva na:
-  organizacionom kodu 56010001 – Služba 

za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina, ekonomski kod 611100, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 70 - “Bruto 
plaće i naknade plaća” za iznos od 15.000,00 
KM i

- organizacionom kodu 56010001 – Služba 
za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina, ekonomski kod 612100, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 72 - 
“Doprinosi poslodavca” za iznos od 4.000,00 
KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

opću upravu, Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-26791/19
Zenica, 17.12.2019. godine

                                                GRADONAČELNIK    

                                 Fuad Kasumović
--------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 22.05.2020.Broj 3 - Strana     14 
61.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2020. 
godinu, broj: 01-45-4943/20 od 28.02.2020. godine, 
na prijedlog Službe za finansije i Službe za boračko-
invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i druš-
tvene djelatnosti, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 
za 2020. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2020. godinu,  broj: 01-11-4946/20 od 
28.02.2020. godine u iznosu od 20.000,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za borač-
ko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2020. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 86A 

- “Kapitalni transferi od Federacije - 
sufinansiranje projekta sanacije i vanjskog 
uređenja crkvenog dvorišta župe sv. Josipa u 
Zenici”, ekonomski kod 742112, u iznosu 
od 20.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 60.615.980,00 KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - RASHODI 
I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

- na organizacionom kodu 59010001 – Služba 
za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, 
formira se nova budžetska pozicija 166A - 
“Sufinansiranje projekta sanacije i vanjskog 
uređenja crkvenog dvorišta župe sv. Josipa 
u Zenici - Federacija”, ekonomski kod 
615300, funkcija 0861, u iznosu od 
20.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 60.615.980,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-6149/20
Zenica, 20.03.2020.godine

                                               GRADONAČELNIK    

                                Fuad Kasumović
--------------------------------

62.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 
5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2020. godinu, broj: 01-45-4943/20 od 
28.02.2020. godine i Uputstva Općine Zenica o pre-
strukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. 
godine, na prijedlog Službe za privredu i upravljanje 
razvojem, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2020. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2020. godinu, broj: 01-11-4946/20 
od 28.02.2020. godine na organizacionom kodu 
58010001 – Služba za privredu i upravljanje razvojem.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0493, 

budžetska pozicija 102 - “Učešće u finansiranju 
projekata (Strategija razvoja, IPA, CBC, MED 
i dr.)” za iznos od 30.000,00 KM. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3 - Strana    15           Petak 22.05.2020.  

Povećava se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0496, 

budžetska pozicija 99 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 30.000,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

privredu i upravljanje razvojem i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-7790/20
Zenica, 20.04.2020.

                                              GRADONAČELNIK    

                             Fuad Kasumović
--------------------------------

63.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 
5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2020. godinu, broj: 01-45-4943/20 od 
28.02.2020. godine i Uputstva Općine Zenica o pre-
strukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. 
godine, na prijedlog Službe za privredu i upravljanje 
razvojem, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2020. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2020. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 2/20) na organizacionom kodu 
58010001 - Služba za privredu i upravljanje razvojem.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0491, 

budžetska pozicija 100 - “Realizacija 
projekta Produktivna zelena infrastruktura 
za postindustrijsku regeneraciju - Evropski 
program Horizon 2020 - međunarodna org. 
(neutrošena sredstva u prethodnoj godini)” za 
iznos od 7.000,00 KM. 

Otvara se nova pozicija:
- ekonomski kod 821300, funkcija 0491, 

budžetska pozicija 109a - “Nabavka opreme 
pri realizaciji projekta Produktivna zelena 
infrastruktura za postindustrijsku regeneraciju 
- Evropski program Horizon 2020 - 
međunarodna org. (neutrošena sredstva u 
prethodnoj godini)” sa iznosom od 7.000,00 
KM. 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

privredu i upravljanje razvojem i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-8304/20
Zenica, 04.05.2020.

                                                    GRADONAČELNIK    

                                Fuad Kasumović
--------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 22.05.2020.Broj 3 - Strana     16 

B
O
S
N
A
 I
 H
E
R
C
E
G
O
V
IN
A

F
E
D
E
R
A
C
IJ
A
 B
O
S
N
E
 I
 H
E
R
C
E
G
O
V
IN
E

Z
E
N
IČ
K
O
-
D
O
B
O
J
S
K
I 
K
A
N
T
O
N

G
R
A
D
 Z
E
N
IC
A

S
lu
ž
b
a
 z
a
 f
in
a
n
s
ij
e

B
r
o
j:
 0
5
-
4
5
-
7
9
3
5
/2
0

Z
e
n
ic
a
, 
2
3
.0
4
.2
0
2
0
. 
g
o
d
in
e

U
 s
k
la
d
u
 s
a
 č
la
n
o
m
 3
. 
P
r
a
v
il
n
ik
a
 o
 u
tv
r
đ
iv
a
n
ju
 i
 n
a
č
in
u
 v
o
đ
e
n
ja
 R
e
g
is
tr
a
 b
u
d
ž
e
ts
k
ih
 k
o
r
is
n
ik
a
 B
u
d
ž
e
ta
 u
 F
B
iH
 (
"
S
lu
ž
b
e
n
e
 n
o
v
in
e
 F
B
iH
"
, 
b
r
o
j 
3
0
/1
4
)
 V
. 
D
. 
P
o
m
o
ć
n
ik
a

G
r
a
d
o
n
a
č
e
ln
ik
a
 u
s
p
o
s
ta
v
lj
a
:

R
 
E
 
G
 
I
 
S
 
T
 
A
 
R

B
U
D
Ž
E
T
S
K
I
H
 
K
O
R
I
S
N
I
K
A
 
G
R
A
D
A
 
Z
E
N
I
C
A

R
B
K
 b
r
o
j

N
a
z
iv
 b
u
d
ž
e
ts
k
o
g
 k
o
r
is
n
ik
a

A
d
r
e
s
a

Id
e
n
ti
fi
k
a
c
io
n
i 
b
r
o
j 

(
ID
 b
r
o
j)

O
r
g
a
n
iz
a
c
io
n
i 
k
o
d

1
G
r
a
d
o
n
a
č
e
ln
ik

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

5
1
0
1
0
0
0
1

2
S
lu
ž
b
a
 k
a
b
in
e
ta
 G

r
a
d
o
n
a
č
e
ln
ik
a

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

5
2
0
1
0
0
0
1

3
S
tr
u
č
n
a
 s
lu
ž
b
a
 G

r
a
d
s
k
o
g
 v
ij
e
ć
a

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

5
3
0
1
0
0
0
1

4
S
lu
ž
b
a
 i
n
te
r
n
e
 r
e
v
iz
ij
e

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

5
4
0
1
0
0
0
1

5
S
lu
ž
b
a
 z
a
 u
r
b
a
n
iz
a
m

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

5
5
0
1
0
0
0
1

6
S
lu
ž
b
a
 z
a
 i
m
o
v
in
s
k
o
-
p
r
a
v
n
e
, 
g
e
o
d
e
ts
k
e
 p
o
s
lo
v
e
 i
 k
a
ta
s
ta
r
 n
e
k
r
e
tn
in
a

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

5
6
0
1
0
0
0
1

7
S
lu
ž
b
a
 z
a
 f
in
a
n
s
ij
e

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

5
7
0
1
0
0
0
1

8
S
lu
ž
b
a
 z
a
 p
r
iv
r
e
d
u
 i
 u
p
r
a
v
lj
a
n
je
 r
a
z
v
o
je
m

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

5
8
0
1
0
0
0
1

9
S
lu
ž
b
a
 z
a
 b
o
r
a
č
k
o
-
in
v
a
li
d
s
k
u
 i
 s
o
c
ij
a
ln
u
 z
a
š
ti
tu
, 
s
ta
m
b
e
n
e
 p
o
s
lo
v
e
 i
 

d
r
u
š
tv
e
n
e
 d
je
la
tn
o
s
ti

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

5
9
0
1
0
0
0
1

1
0

J
U
 C
e
n
ta
r
 z
a
 s
o
c
ij
a
ln
i 
r
a
d

S
a
li
h
a
 C
a
k
a
n
a
 M

u
la
li
ć
a
 b
r
. 
5

4
2
1
8
0
2
7
3
5
0
0
0
3

5
9
0
1
0
0
0
2

1
1

S
lu
ž
b
a
 c
iv
il
n
e
 z
a
š
ti
te

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

6
0
0
1
0
0
0
1

1
2

S
lu
ž
b
a
 z
a
 e
k
o
lo
g
ij
u
, 
k
o
m
u
n
a
ln
e
 i
 i
n
s
p
e
k
c
ij
s
k
e
 p
o
s
lo
v
e

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

6
1
0
1
0
0
0
1

1
3

S
lu
ž
b
a
 z
a
 o
p
ć
u
 u
p
r
a
v
u

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

6
2
0
1
0
0
0
1

1
4

S
e
k
to
r
 z
a
 i
n
fo
r
m
a
c
io
n
e
 t
e
h
n
o
lo
g
ij
e

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

6
3
0
1
0
0
0
1

1
5

S
e
k
to
r
 z
a
 o
d
n
o
s
e
 s
 j
a
v
n
o
š
ć
u

T
r
g
 B
o
s
n
e
 i
 H
e
r
c
e
g
o
v
in
e
 b
r
. 
6

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

6
4
0
1
0
0
0
1

1
6

G
r
a
d
s
k
o
 p
r
a
v
o
b
r
a
n
il
a
š
tv
o

Š
k
o
ls
k
a
 b
r
o
j 
4

4
2
1
8
2
3
7
0
8
0
0
0
9

6
5
0
1
0
0
0
1

V
. 
D
. 
P
O
M
O
Ć
N
IK
A
 G

R
A
D
O
N
A
Č
E
L
N
IK
A

F
a
ti
m
a
 V
o
jv
o
d
ić
, 
d
ip
l.
o
e
c
.

SL
U

Ž
B

A
 Z

A
 F

IN
A

N
SI

JE

64
. U

 sk
la

du
 sa

 čl
an

om
 3

. P
ra

vi
ln

ik
a o

 u
tv

rđ
iv

an
ju

 i 
na

či
nu

 vo
đe

nj
a R

eg
ist

ra
 b

ud
že

tsk
ih

 k
or

isn
ik

a B
ud

že
ta

 u
 F

Bi
H

 (“
Sl

už
be

ne
 n

ov
in

e F
Bi

H
”,

 b
ro

j: 
30

/1
4)

 
V.

 D
. P

om
oć

ni
ka

 G
ra

do
na

če
ln

ik
a 

us
po

sta
vl

ja
:

R
 E

 G
 I

 S
 T

 A
 R

B
U

D
Ž

ET
SK

IH
 K

O
R

IS
N

IK
A

 G
R

A
D

A
 Z

EN
IC

A

V.
 D

. P
O

M
O

Ć
N

IK
A 

G
RA

D
O

N
AČ

EL
N

IK
A

Fa
ti

m
a 

Vo
jv

od
ić

, d
ip

l.o
ec

.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3 - Strana    17           Petak 22.05.2020.  

65.
Na osnovu člana 27. i člana 29. Zakona o ustano-

vama („Sl. list RBiH“, broj: 06/92, 08/93 i 13/94), 
člana 33. Pravila JU Centar za socijalni rad Zenica 
(broj: 04/1-05-3-561/19 od 15.07.2019. godine i 
broj: 04/1-05-3-613/19 od 02.08.2019. godine) i uz 
Saglasnost Gradonačelnika Grada Zenica, broj: 02-49-
25623/19 od 22.11.2019. godine, Upravni odbor je 
na 22. redovnoj sjednici održanoj dana 17.12.2019. 
godine d o n i o

O D L U K U

o imenovanju direktora JU Centar za 
socijalni rad Zenica

Član 1. 

Babajić Armin, bachelor prava sa ostvarenih 240 
ECTS bodova, iz Zenice, imenuje se za direktora JU 
Centar za socijalni rad Zenica na mandatni period 
od četiri godine. 

Član 2.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenim novinama Federacije Bosne 
i Hercegovine i Službenim novinama Grada Zenica. 

Broj: 04/1-05-3-981/19
Zenica, 18.12.2019. godine

                          Predsjednica Upravnog odbora
                                 Sabiha Husić mr.sc.

-------------------------

66.
Na osnovu člana 27. i člana 29. Zakona o ustano-

vama („Sl. list RBiH“, broj: 06/92, 08/93 i 13/94) i 
člana 30. i 33. Pravila JU Centar za socijalni rad Ze-
nica, broj: 04/1-05-3-561/19 od 15.07.2019. godine 
i broj: 04/1-05-3-613/19 od 02.08.2019. godine, 
Upravni odbor JU Centar za socijalni rad Zenica 
na 2. vanrednoj sjednici održanoj dana 15.01.2020. 
godine donio je  

O D L U K U

o stavljanju van snage Odluke o imenovanju 
direktora JU Centar za socijalni rad Zenica

Član 1. 
Stavlja se van snage Odluka o imenovanju 

direktora JU Centar za socijalni rad Zenica, broj: 
04/1-05-3-981/19 od 18.12.2019. godine, kojom je 
Babajić Armin iz Zenice, bachelor prava sa ostvarenih 
240 ECTS bodova, imenovan za direktora JU Centar 
za socijalni rad Zenica na mandatni period od četiri 
godine. 

Član 2.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenim novinama Federacije Bosne 
i Hercegovine i Službenim novinama Grada Zenica. 

Obrazloženje
Odlukom Upravnog odbora JU Centar za socijalni 

rad Zenica, broj: 04/1-05-3-981/19 od 18.12.2019. 
godine Babajić Armin iz Zenice, bachelor prava sa 
ostvarenih 240 ECTS bodova, imenovan je za direk-
tora JU Centar za socijalni rad Zenica na mandatni 
period od četiri godine. 

Babajić Armin je dana 26.12.2019. godine podnio 
JU Centar za socijalni rad Zenica pismenu izjavu o 
odustajanju od imenovanja za direktora JU Centar 
za socijalni rad Zenica na mandatni period od četiri 
godine, po Odluci o imenovanju direktora JU Centar 
za socijalni rad Zenica, donesenoj 18.12.2019. godine 
od strane Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad 
Zenica pod brojem: 04/1-05-3-981/19. 

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispo-
zitivu.  
Broj: 04/1-05-3-48/20
Zenica, 15.01.2020. godine

                        Predsjednica Upravnog odbora
                                 Sabiha Husić dr.sc.

JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD ZENICA



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 22.05.2020.Broj 3 - Strana     18 

67.

Na osnovu člana 40. Zakona o javnim preduzećima 
(„Službene novine FBiH“, broj: 8/05, 81/08, 22/09 
i 109/12), člana 34. tačka 19) Statuta Grada Zenica 
(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15), a u vezi 
sa članom 21. Statuta Javnog preduzeća za prostorno 
planiranje i uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica 
(„Službene novine FBiH“, broj: 4/15 i „Službene 
novine Grada Zenica“, broj: 6/08, 10/11, 4/15, 4/18 
i 7/18), a u vezi sa Mišljenjem Nadzornog odbora 
Javnog preduzeća za prostorno planiranje i uređenje 
grada „Zenica“ d.o.o. Zenica broj: 03-1-4911/19 od 
23.04.2019. godine, Gradonačelnik Grada Zenica, 
vršeći ovlaštenja Skupštine Javnog preduzeća za pro-
storno planiranje i uređenje grada „Zenica“ d.o.o. 
Zenica, d o n o s i

O D L U K U

o raspodjeli dobiti

I 
Ovom Odlukom vrši se raspodjela dobiti Javnog 

preduzeća za prostorno planiranje i uređenje grada 
„Zenica“ d.o.o. Zenica po završnom računu za 2018. 
godinu, koja je iskazana kao neto-dobit u iznosu od 
3.521,35 KM, u skladu sa Prijedlogom Uprave i Mi-
šljenjem Nadzornog odbora, kako slijedi:

- fond rezervi 10% ostvarene dobiti.......352,16 KM,
- za donacije 10% ostvarene dobiti........352,16 KM,
- neraspoređena dobit.........................2.817,03 KM.

II 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje

Nadzorni odbor Javnog preduzeća za prostorno 
planiranje i uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica 
dostavio je Mišljenje o Prijedlogu Uprave Javnog pre-
duzeća za prostorno planiranje i uređenje grada „Zeni-
ca“ d.o.o. Zenica broj: 03-1-4911/19 od 23.04.2019. 
godine o raspodjeli ostvarene neto-dobiti po završnom 
računu za 2018. godinu, u iznosu od 3.521,35 KM. 

Članom 21. Statuta Javnog preduzeća za prostorno 
planiranje i uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica 

(„Službene novine FBiH“, broj: 4/15 i „Službene 
novine Grada Zenica“, broj: 6/08, 10/11, 4/15, 4/18 
i 7/18), propisano je da odluku o raspodjeli dobiti 
donosi Skupština Preduzeća, uz prethodno pribavljeno 
Mišljenje Nadzornog odbora. 

Članom 23. Statuta propisano je da Gradonačelnik, 
u ime Grada Zenica, vrši ovlaštenja Skupštine Javnog 
preduzeća za prostorno planiranje i uređenje grada 
„Zenica“ d.o.o. Zenica.

Na osnovu naprijed navedenog, donesena je odluka 
kao u dispozitivu. 

Broj: 02-45-1333/20
Zenica, 27.01.2020. godine

                                               GRADONAČELNIK    

                                Fuad Kasumović

------------------------------

JP ZA PROSTORNO PLANIRANJE I 
UREĐENJE GRADA ‘‘ZENICA’’ D.O.O. ZENICA



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3 - Strana    19           Petak 22.05.2020.  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 22.05.2020.Broj 3 - Strana     20 

S A D R Ž A J

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Azra Hajdarević, sekretarka Gradskog vijeća - 
Telefon:032/401-215 • ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07

GRADONAČELNIK

54. Odluka o sadržaju poslova, načinu rada, uvjetima i izboru medijatora državne službe u 
       organu uprave Grada Zenica .................................................................................................1
55. Pravilnik o načinu korištenja, redu i radu na taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
      taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila na taksistajalištima na području Grada 
      Zenica......................................................................................................................................3
56. Rješenje o razrješenju jednog člana Nadzornog odbora JP “Parking servis” d.o.o. Zenica........11
57. Rješenje o imenovanju jednog privremenog člana Nadzornog odbora JP “Parking servis” 
     d.o.o. Zenica............................................................................................................................11
58. Zakl jučak o davanju saglasnosti na Odluku o ponovnom imenovanju vršioca dužnosti 
     direktora Javne ustanove “Centar za socijalni rad” Zenica......................................................12
59. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2019. godinu........................12
60. Zaključak o preraspodjeli sredstava između budžetskih korisnika u Budžetu Grada Zenica za 
      2019. godinu .........................................................................................................................13
61. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2020. godinu..............................14
62. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2020. godinu........................14
63. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2020. godinu........................15

SLUŽBA ZA FINANSIJE

64. Registar budžetskih korisnika Grada Zenica...........................................................................16

JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD ZENICA

65. Odluka o imenovanju direktora JU Centar za socijalni rad Zenica.........................................17
66. Odluka o stavljanju van snage Odluke o imenovanju direktora JU Centar za socijalni rad      
      Zenica....................................................................................................................................17

JP ZA PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE GRADA ‘‘ZENICA’’ D.O.O. ZENICA

67. Oduka o raspodjeli dobiti.......................................................................................................18


